АДМИНИСТРАЦИЯ

АВИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» июня 2010 г.

	N 31

х.Авилов
О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского  сельского
поселения от 05.10.2009г  № 44
В целях урегулирования налоговой задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Авиловского сельского поселения, их финансового и экономического оздоровления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в постановление Администрации Авиловского  сельского

поселения от 05.10.2009г  № 44 «О проведении в 2009 -2010 годах  реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения, по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам,

подлежащим зачислению в  бюджет сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Авиловского
сельского поселения                                                                  О.А.Кондратенко
Приложение
к Постановлению

Администрации  Авиловского
сельского поселения

от «15» июня 2010г  № 31
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в постановление Администрации  Авиловского  сельского

поселения от 05.10.2009г  № 44 «О проведении в 2009 – 2010 годах реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения, по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в  бюджет сельского поселения»
1. В приложении:

1.1.   пункт 2 изложить в редакции:
      «2. Решение о реструктуризации задолженности организации может быть принято при условиях:

-полной уплаты текущих платежей по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Авиловское сельское поселение», с 1 июля 2009 года до 1-го числа месяца, в котором подано заявление, в сумме, начисленной за указанный период, в случае реструктуризации задолженности по состоянию на 1 июля 2009 года;

      Реструктуризация задолженности проводится по заявлению организации по форме № 1 согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, поданному в Администрацию сельского поселения до 1 ноября  2009 года, а в случае реструктуризации задолженности по состоянию на 1 января 2010 года - до 1 ноября  2010 года по заявлению организации по форме № 2 согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. К заявлению прилагаются следующие документы:

справка налогового органа по месту  постановки на учет организации о задолженности организации по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет сельского поселения, по состоянию на 1 июля 2009 года, а в случае подачи заявления о реструктуризации задолженности  в 2010 году - по состоянию на 1 января 2010 года и по состоянию на 1-е число месяца, в котором организацией подано заявление, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку:

- справка налогового органа по месту  постановки на учет организации о задолженности организации по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Авиловское сельское поселение», по состоянию на 1 июля 2009 года по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- справка налогового органа по месту постановки на учет организации по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, подтверждающая фактическую уплату текущих платежей по налогам и сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Авиловское сельское поселение, в случае реструктуризации задолженности по состоянию на 1 июля 2009 года»;

- документы, подтверждающие наличие и размер ранее предоставленных отсрочек (рассрочек) по платежам в бюджет муниципального образования «Авиловское сельское поселение», в том числе в виде инвестиционного налогового кредита, срок действия которых не истек на дату подачи заявления;

копия определения арбитражного суда об утверждении мирового соглашения, заверенная в установленном законом порядке (для организаций, в отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве), при заключении ими в установленном порядке мирового соглашения с конкурсными кредиторами и уполномоченными органами).
1.2. Абзац третий пункта 3 изложить в редакции: "Несоответствие представленных заявления о проведении реструктуризации задолженности и прилагаемых к нему документов установленной форме, непредставление документов и (или) невыполнение условий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, является основанием для возврата заявления о проведении реструктуризации задолженности и приложенных к нему документов в течение 10 дней со дня их получения с указанием причин возврата.".

1.3. Абзац первый пункта 7 изложить в редакции: "Рекомендовать Межрайонной
 ИФНС № 20 по Ростовской области при соблюдении организацией условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, направлять в Администрацию Авиловского сельского поселения информацию по форме согласно приложению N 4 к настоящему Порядку в двухнедельный срок со дня полного погашения организацией реструктурированной задолженности по налогам и сборам.".

1.4. Абзац первый пункта 9 изложить в редакции: "Рекомендовать Межрайонной
 ИФНС № 20 по Ростовской области при возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, в двухнедельный срок направлять в Администрацию Авиловского сельского поселения информацию о невыполнении условий реструктуризации задолженности по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку."